
SECRETARIA DA CÂMARA 
MESA DA CÂMARA 
 
ATO nº 708/01 
Cria Comissão de Estudos para levantamento minucioso da situação financeira e 
orçamentária da Câmara Municipal de São Paulo e sua adequação aos dispositivos da Lei de 
Responsabilidade Fiscal -LC 101/2000.  
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica criada a Comissão de Estudos para levantamento minucioso da situação 
financeira e orçamentária da Câmara Municipal e sua adequação aos dispositivos da LC nº 
101/2000-Lei de Responsabilidade Fiscal. 
Art. 2º - A Comissão ora criada é composta pelos servidores: Márcia Pelegrini, Chefe 
Administrativo Parlamentar da Presidência, RF nº 25.632 (Coordenadora); Sebastião Rocha, 
Assessor Técnico Supervisor (substituto), RF. 10.970; Aristides de Medeiros Junior, Chefede 
Subsecretaria Administrativa, RF. 24.488; Delcimar Pires Martins, Chefe Administrativo 
Parlamentar, RF 24.633 e Josivaldo Pereira e Silva, Contador Chefe de Subdivisão, RF. 
11.042. 
Art. 3º - Fica assinalado o prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação do presente 
Ato, para a conclusão dos trabalhos. 
Art. 4º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
São Paulo, 08 de maio de 2001. 
 


